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بدانید

معصومه طباطبایی، رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد در گفت وگو با ایسکانیوز 
عنوان کرد: »خوشبختانه داوطلبان تحصیل در دانشگاه در مقاطع کاردانی، کارشناسی و تحصیلات 
تکمیلی، دانشگاه آزاد را به عنوان یکی از دانشگاه های معتبر جهانی می شناسند و اقبال اجتماعی از 
، خصوصا سه سال گذشته افزایش جذب دانشجو  ی که در سال های اخیر دانشگاه آزاد بالا است به طور

را در دانشگاه آزاد شاهد هستیم.« 
ی ادامه داد: »پذیرش دانشجو در دانشگاه آزاد یا از طریق کنکور سراسری یا از طریق سوابق تحصیلی  و
صورت می گیرد. به طور متوسط در رشته های مختلف و در محل های مختلف بین ۵۰ تا ۶۰ درصد 
پذیرفته شدگان در دانشگاه ثبت نام می شوند. خوشبختانه علی رغم اینکه خیلی به تعداد رشته ها 
افزوده نشده است و ظرفیت چندان افزایش نیافته بود، اما چهار درصد ثبت نام نو دانشجویان نسبت 
به سال قبل افزایش یافته است. در سال های اخیر دیدگاه داوطلبان به دانشگاه اسلامی دیدگاه 
مناسبی است، به ویژه در مقاطع تحصیلات تکمیلی که دانشگاه آزاد را به عنوان یک دانشگاه 

معتبر در نظر می گیرند.« 
طباطبایی درخصوص نحوه ثبت نام در دانشگاه اظهار کرد: »برای سال های بعد صرفا از طریق سامانه 
انتخاب رشته دانشگاه آزاد و کنکور سراسری امکان ورود به دانشگاه وجود دارد. پس هرگونه اقدامی که 
ی و دام پزشکی  از سوی افراد سودجو یا شرکت ها که درخصوص قبولی در رشته های پزشکی، داروساز

مطرح می کنند غلط بوده و قبولی تنها از طریق سازمان سنجش و آموزش کشور صورت می گیرد.« 
رئیس مرکز سنجش، درباره پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد تصریح کرد: »معمولا شورای سنجش 
گر امکان پذیرش بهمن را فراهم کند و مصوب و ابلاغ  آموزش عالی کشور که هرسال تشکیل می شود، ا
شود، ما نیز اطلاع رسانی و انتخاب رشته خواهیم کرد. این مساله سال های قبل هم سابقه داشته است 
یم اما برای سایر  البته در تحصیلات تکمیلی، تکمیل ظرفیت یا پذیرش دانشجو برای ترم بهمن ندار
مقاطع این امکان فراهم بوده است. دانشگاه آزاد برای متقاضیان تحصیل به صورت همزمان در دو رشته 
یافت کنند و در چهارچوب  نیز آیین نامه  دارد و افراد می توانند از معاونت آموزش واحدها، آیین نامه را در

مقررات در دو رشته ادامه تحصیل دهند.« 
گیر در دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »در حال  طباطبایی با اشاره به عدم جذب دانشجو به صورت فرا
حاضر با توجه به قانون پذیرش دانشجو که در مجلس شورای اسلامی مصوب شده است، برای تحصیلات 
تکمیلی فقط از طریق آزمون سراسری، آزمون سازمان سنجش و استعداد درخشان که آیین نامه خاص خود 
گیر برای دانشگاه پیام نور و دانشگاه آزاد  کنون جذب از طریق فرا را دارد می توان دانشجو جذب کرد. هم ا
گر مجددا براساس قوانین تصویب شد که هرکدام از زیرنظام های آموزش عالی دیگر  ممنوع شده است. ا

گیر داشته باشد، دانشگاه آزاد هم به آن سمت خواهد رفت.«  جذب دانشجو به صورت فرا

، به منظور کمک به کاربردی شدن دانش نافذ، تحقیقات کاربردی، پایش و پردازش نیازهای  یداد سکو رو
ی ها، دستاوردهای  ی نوآور ی ساز ، در کلیه سطوح علمی-پژوهشی و تکمیل زنجیره »ایده تا تجار کشور
، توسعه یافته و ایجاد بستری مناسب برای دانشجویان  پژوهشی و اختراعات«، برای ساختن ایرانی پیشرو

مشتاق و علاقه مند، برگزار می شود. 
رویداد تخصصی بازار ایده تا محصول در محورهای فین تک )Financial Technology(، فناوری اطلاعات 
ی )Water-Food-Energy Nexus( و سلامت و  )Information Technology(، همبست آب، غذا و انرژ

پا می شود.  تجهیزات پزشکی )Health and Medical Equipment( بر
« ویژه شرکت های  برای اولین بار در واحد علوم و تحقیقات، دو بخش ویژه به نام »تحقیق و توسعه« و »بازار
دانش بنیان و پیشرو در نظر گرفته شده است تا همانند دانشگاه های ملی و بین المللی موفق نسل سوم و 
چهارم، تعاملی دوچندان بین ایده ها، نمونه های اولیه موفق و شرکت های پیشرو که به دنبال شبکه سازی، 

ی و بازار هستند، محقق شود.  ی ساز مشاوره، تجار
براساس این گزارش، دانشجویان علاقه مند و جویای ایده و طرح های دانشجویی کاربردی می توانند در 
یداد برای ارائه ایده های خود ثبت نام کنند و ایده های پیشنهادی خود را )در راستای محورهای  این رو
یخ بیست و سوم آبان ماه ۱۴۰۲ در سایت باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان واحد  ذکر شده(، تا تار

ی کنند.  علوم و تحقیقات بارگذار
علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان واحد 

علوم و تحقیقات به نشانی srb. iau. ir/bpj مراجعه کنند. 

»فرهیختگان«شیوهنامهجشنوارهسراسرینشریاتدانشجوییدانشگاهآزادرابررسیکرد

همه آنچه باید از قلم هفتم بدانید
هفتمین دوره جشنواره سراسری نشریات دانشجویی دانشگاه آزاد با عنوان 
ی آغاز می شود. جشنواره ای با هدف هدایت، حمایت  قلم در آذرماه سال جار
و تقویت فعالیت ها در حوزه نشریات دانشجویی که باعث ایجاد  انگیزه 
ی از دانشجویان فعال در حوزه رسانه شده است و امسال نیز  در بسیار
، خود  دانشجویان و نشریات دانشجویی این امکان را دارند که با ارسال آثار
را در عرصه رقابت قرار داده و نقاط ضعف و قوت شان را پیدا کنند تا در این 
مسیر بتوانند جهت گیری بهتری داشته باشند. به بهانه نزدیک شدن به زمان 
آغاز این جشنواره، بخش های مهم دستور العمل جشنواره نشریات دانشجویی 

دانشگاه آزاد را در ادامه آورده ایم. 

   قلم7درچندبخشبرگزارمیشود؟
هفتمین دوره از جشنواره نشریات دانشجویی دانشگاه آزاد در چهار بخش آثار 
ی و بخش ویژه برگزار می شود. دانشجویان  ، بخش فضای مجاز ، نشریات برتر برتر
، مصاحبه، گزارش،  ، خبر در بخش آثار برتر می توانند آثار خود در زمینه های تیتر
، عکس،  یکاتور ، طنز و کار ی جلد، شعر سرمقاله و یادداشت، طرح و طرح رو
گرافیک و صفحه آرایی، مقاله های فرهنگی، دینی و قرآنی، مقاله های فرهنگی 
اقتصادی و صنفی، مقاله های سیاسی و اجتماعی، مقاله های ادبی و هنری، 
مقاله های علمی عمومی با موضوعات متنوع و مقاله های علمی تخصصی 
با موضوعات متنوع را برای دبیرخانه جشنواره ارسال کنند. زمینه های بخش 
نشریات برتر نیز شامل نشریات اجتماعی و صنفی، نشریات سیاسی و اقتصادی، 
، نشریات علمی  یکاتور نشریات فرهنگی، دینی و قرآنی، نشریات ادبی، طنز و کار
تخصصی و علمی عمومی در زمینه های متنوع و نشریات چندرسانه ای آنلاین 
و آفلاین است. دانشجویان همچنین می توانند آثار خود در زمینه  نماهنگ، 
ی،  فیلم کوتاه، موشن گرافیک، فیلم خبری و فتوکلیپ، پست های فضای مجاز
ی جشنواره  ی و پادکست ها به بخش فضای مجاز صفحات و کانال های مجاز

یات ارسال کنند.  نشر
از موضوعات بخش ویژه جشنواره نیز می توان به تبیین بیانیه گام دوم انقلاب 
اسلامی، تبیین سند تحول و تعالی دانشگاه، تبیین مکتب شهید حاج قاسم 
سلیمانی، جهاد تبیین، بیانیه نقش دانشگاه در تعلیم و تربیت اجتماعی 

ی اشاره کرد.  یاست دانشگاه آزاد و آراستگی و شئون فرهنگی و رفتار ر

   برایحضوردرجشنوارهبایدچهشرایطیداشتهباشیم؟
طبق دستورالعمل، تمام دانشجویان مقاطع کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد 
کز آموزشی دانشگاه آزاد به علاوه  و دکتری واحدهای دانشگاهی و مرا
دانش آموختگانی که در زمان تحصیل خود در یکی از نشریات صاحب اثر 
هستند و از زمان دانش آموختگی آنان بیش از شش ماه نگذشته باشد، می توانند 
در جشنواره نشریات دانشجویی شرکت کنند. با توجه به این مساله طبیعتا 
کز آموزش عالی حق شرکت در این جشنواره را ندارند.  دانشجویان سایر مرا
همچنین هر داوطلب فقط از طریق یک واحد دانشگاهی می تواند در جشنواره 
حضور داشته باشد. شرکت کنندگان نیز برای ارسال آثار در موضوعات بخش 
ویژه محدودیتی ندارند و در تمام موضوعات می توانند شرکت کنند، به علاوه آن 

هر دانشجو می تواند در تمام رشته های جشنواره شرکت کند. 

   کدامآثارامکانحضوردرجشنوارههفتمرادارند؟
تمام نشریات دانشجویی که با مجوز کمیته ناظر یکی از واحدها در حال انتشار یا 
صاحب امتیاز آنها نهادهای دانشجویی است و توسط دانشجویان اداره می شوند، 
یاتی که توسط سایر بخش ها  می توانند در جشنواره حضور داشته باشند. اما نشر
و نهادهای غیر دانشجویی مانند اعضای هیات علمی منتشر می شوند، حق 
شرکت در جشنواره را ندارند. همچنین نشریات باید براساس زمینه  انتشار در 
مجوز خود در بخش نشریات برتر شرکت کنند، زیرا در غیر این صورت علاوه بر 
یه آثار متعلق به آن نیز از جشنواره حذف خواهند شد. البته آیین نامه جشنواره  نشر
یاتی که در زمینه های مختلف منتشر می شوند را نیز در نظر گرفته و در تبصره  نشر
یاتی که طبق مجوز کمیته  8 قوانین و مقررات شرکت در جشنواره آمده که نشر
ناظر در چند زمینه فعالیت می کنند، می توانند با توجه به غالب بودن محتوای 
منتشر شده یکی از شماره های آن در هر یک از زمینه های ذکر شده شرکت 
کند. نشریات دارای حکم قطعی محکومیت به منع انتشار مطابق با ماده ۵ 
دستورالعمل اجرایی ضوابط ناظر بر فعالیت نشریات دانشگاهی، حق شرکت 
یاتی که به منع انتشار محکوم شده اند،  در جشنواره را ندارند اما آن دسته از نشر
اما هنوز حکم آنها قطعی نشده با صلاح دید کمیته ناظر می توانند در جشنواره 
حضور پیدا کنند. در این جشنواره تمام شمارگان نشریات و آثار متعلق به آن 
که از ۱۰ مهرماه ۱۴۰۱ تا پایان مهلت ثبت نام، تولید و منتشر شده باشند، مجاز به 
ی  گر نشریات یا آثار هر  گونه مغایرت ساختار شرکت در جشنواره هستند. البته ا
یا محتوایی با اطلاعات سامانه داشته باشند، حذف خواهند شد. شرکت هر 
یه که در بازه زمانی جشنواره تولید و منتشر شده باشند، مانعی  تعداد از آثار نشر
ی نباشند و متناسب با موضوعات اعلام شده  ندارد اما مهم است که کپی و تکرار
یه از جشنواره حذف خواهند شد.  ارسال شوند که در غیر این صورت آثار یا نشر

   اینمواردرابهیادداشتهباشید!
 ، دانشجوی شرکت کننده در جشنواره نیز همزمان نمی تواند صاحب امتیاز
یه باشد. همچنین نام نویسنده مسئول بر  مدیرمسئول و سردبیر بیش از یک نشر
اثری که به صورت گروهی در دانشگاه آزاد تالیف شده الزامی است. شرکت هر 
یه و شماره منتشر شده آن اثر در جشنواره  اثر در جشنواره منوط به شرکت نشر
است. ارسال یک مقاله در چند زمینه باعث حذف آن مقاله در تمام زمینه ها 
گ دارای  ی نیز شرکت محتوای سایت یا وبلا خواهد شد. در بخش فضای مجاز

مجوز از کمیته ناظر بر نشریات مجاز است. 
یه، کیفیت گویندگی و  ی نشر در نشریات صوتی یا همان پادکست، بیان ساختار
تنظیم آن به همراه رعایت اصول و فنون روایت کردن در تولید رادیویی در امتیازدهی 
آنها موثر است؛ همچنین کیفیت تولید، شیوه چیدمان محتواهای مختلف، توجه 
به داده نمایی و اینفوگرافیک در نشریات چند رسانه ای حائز اهمیت است. باید 
یه ای که از طراح  و صفحه آرایی غیر  دانشجویان دانشگاه آزاد  توجه داشت نشر
یه خود استفاده کند، نه تنها از جشنواره حذف می شود، بلکه به علت  در نشر
تخلف به کمیته ناظر معرفی خواهد شد. واحدها می توانند دو نمره تشویقی به 
نمره نهایی دروس عمومی هر یک از منتخبان اول تا سوم جشنواره اعطا کنند 
یاتی که با بیش از دو شماره در جشنواره شرکت کنند، از امتیاز بیشتری  و نشر
یه ای که پس از  نسبت به نشریات تک شماره برخوردار خواهند بود. همچنین نشر
ی راه پیدا  گرفتن مجوز مطابق با ترتیب انتشار منتشر نشده باشد به مرحله داور
ی جشنواره یا حتی پس از اختتامیه اصالت  گر در هر مرحله از برگزار نمی کند و ا

نشریات یا آثار ارسالی زیر سوال رود یا شخص دیگری مدعی اثر یا کپی باشد، 
در صورت اثبات ادعا تمام جوایز پس گرفته شده و فردی که قانون را نقض کرده 

نیز به کمیته ناظر معرفی می شود. 

   چگونهدرجشنوارهثبتنامکنیم؟
یه باید توسط مدیرمسئول آن در سامانه جشنواره قلم ثبت  در ابتدا مجوز نشر
ی و فایل PDF آثار نیز توسط صاحب  یه بارگذار شود، پس از آن فایل PDF نشر
یه و آثار  ی نشر ی در سامانه است. دانشجویان برای بارگذار اثر قابل بارگذار
باید به کد زمینه بخش ها و قالب ها که در شیوه نامه جشنواره آمده است توجه 
ی هر اثر باید توسط صاحب اثر همراه با ثبت  داشته باشند؛ همچنین بارگذار
اطلاعات مورد نیاز انجام شود. عدم درج نام و نام خانوادگی صاحب اثر باعث 
یه توسط مدیرمسئول  حذف آن جشنواره شده و ارسال آثار اعضای هیات تحریر
یه به نام خود نیز غیر قانونی و باعث حذف آثار خواهد  یا صاحب امتیاز نشر
، طرح داخلی، گرافیک و صفحه آرایی، طرح  یکاتور شد. در بخش عکس، کار
ی جلد و اینفوگرافیک، فایل اصلی با فرمت JPG و با کیفیت )رزولوشن( 3۰۰  رو
یه و اثر توسط واحد مربوطه  ی شود. در آخر مرحله تایید نشر در سامانه بارگذار

در سامانه الزامی است. 

   جشنوارهنشریاتدانشگاهآزادچگونهداوریمیشود؟
یابی و بین صفر تا ۱۰۰  ی هر اثر توسط یک داور مجرب ارز در ابتدای مرحله داور
ی به مرحله دوم راه پیدا می کنند که امتیاز  امتیازدهی می شود. در این بخش آثار
بالای ۵۰ را کسب کرده باشند. پس از آن در مرحله دوم هر اثر توسط داور دوم 
یابی می شود که با داور مرحله قبل متفاوت است و اثری که بالاترین امتیاز را  ارز
کسب کرده باشد به عنوان اثر برگزیده انتخاب می شود. در این بین تعداد داوران 
با توجه به بخش های جشنواره و تخصص آنها برای هر بخش از سوی رئیس 
هیات داوران تعیین و به صورت مکتوب به دبیرخانه جشنواره معرفی می شود 
ی مرحله دوم چند اثر دارای امتیاز یکسان باشند، اثر برتر با نظر  گر در داور و ا
کمیته داوران تعیین خواهد شد. همچنین در صورتی که داوران جشنواره در هر 
بخش تشخیص دهند، غیر از آثار منتخب اول تا سوم  آثار دیگری نیز شایسته 
گر بعد از  توجه هستند، می توانند  آنها را با عنوان آثار  شایسته تقدیر  معرفی کنند. ا
اعلام نتایج اولیه در مدت زمان تعیین شده اعتراض بلافاصله در سامانه نشریات 
ثبت شود؛ موضوع تا قبل از اعلام نهایی نتایج توسط رئیس هیات داوران مورد 

بررسی و رسیدگی قرار می گیرد. 

   ارسالآثارازاولآذر؛اختتامیهآبان1402
یه و آثار و بررسی  ی فایل نشر شیوه نامه جشنواره قلم مشخص می کند که بارگذار
و تایید آثار و نشریات از اول دی ماه آغاز می شود و تا آخرین روز از اردیبهشت ماه 
۱۴۰3 ادامه داد. پس از آن پایش و بررسی آثار از اول تا 3۱ خردادماه انجام می شود. 
ی اولیه و نهایی جشنواره نیز در بازه زمانی اول تیرماه تا ۱۵ مردادماه انجام  داور
می شود. به این ترتیب پس از اعلام نتایج اولیه در ۱۶ مردادماه افراد می توانند 
ی را از ۱۶ تا ۲۰ مردادماه ثبت کنند که در بازه زمانی ۲۰ تا  اعتراضات خود به داور
3۱ شهریورماه رسیدگی به اعتراضات انجام خواهد شد. نتایج قطعی در اولین 
روز از مهرماه اعلام و بالاخره اختتامیه جشنواره قلم در آبان ماه توسط دبیرخانه 

جشنواره برگزار می شود. 

افزایش ۴ درصدی نودانشجویان دانشگاه آزاد نسبت به سال گذشته

رویداد تخصصی ایده تا محصول در واحد علوم و تحقیقات برگزار می شود
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